Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017 33ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017020900033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBER-
LÂNDIA, no uso da competência delegada pela Portaria R nº. 95, de 05 de janeiro de 2017, publicada
no Diário Oficial da União em 09 de janeiro de 2017, e:

CONSIDERANDO os termos do Artigo 9º, Inciso I, combinado com o Artigo 10º, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, em conformidade com a Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005,
alterada pela Lei nº. 11.233, de 22 de dezembro de 2005 e o que dispõe o Decreto nº. 7.232, de 19 de
julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010, resolve:

Nº 368 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo relacio-
nado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 57, de 02 de agosto de 2016, pu-
blicado no DOU de 31 de agosto de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 11, de 01 de
fevereiro de 2017, publicado no DOU de 03 de fevereiro de 2017, conforme consta do Processo nº
23117.008819/2016-89, para o cargo de ASSISTENTE DE LABORATÓRIO/CERÂMICA E IMAGENS
IMPRESSAS (GRAVURA), Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s)
abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
01 Andressa Rocha Campos 320290 Aposentadoria

Nº 369 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 89, de 18 de novembro de
2014, publicado no DOU de 24 de novembro de 2014, com resultado homologado por meio do Edital
nº 23, de 06 de março de 2015, publicado no DOU de 09 de março de 2015, conforme consta do
Processo nº 23117.011211/2014-70, em vagas reservadas aos negros, para o cargo de AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s)
abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
09 Ana Cláudia Araújo Silva 320776 Aposentadoria

Nº 370 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 89, de 18 de novembro de
2014, publicado no DOU de 24 de novembro de 2014, com resultado homologado por meio do Edital
nº 23, de 06 de março de 2015, publicado no DOU de 09 de março de 2015, conforme consta do
Processo nº 23117.011211/2014-70, para o cargo de AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de
Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
34 Aloísio Anselmo da Silva Júnior 323629 Aposentadoria
36 Ana Rafaella Ferreira Ramos 319540 Aposentadoria
37 Amanda Gaspar Pereira 3 2 1 9 11 Va c â n c i a

Nº 371 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 20, de 01 de março de 2016,
publicado no DOU de 11 de março de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 75, de
07 de junho de 2016, publicado no DOU de 08 de junho de 2016, conforme consta do Processo nº
23117.003064/2016-26, em vagas reservadas aos negros, para o cargo de ASSISTENTE EM AD-
MINISTRAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s)
abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
09 Lara Reis Gomes 320820 Aposentadoria

Nº 372 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 20, de 01 de março de 2016,
publicado no DOU de 11 de março de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 75, de
07 de junho de 2016, publicado no DOU de 08 de junho de 2016, conforme consta do Processo nº
23117.003064/2016-26, para o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação
D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com
exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
32 Ludimilla Arantes Silva 319803 Aposentadoria
33 Maria Carolline Costa Carneiro 323290 Aposentadoria
34 Charlotte Cerqueira Soares 322799 Aposentadoria
35 Arthur de Oliveira Camacho 323656 Aposentadoria

Nº 373 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo relaciona-
do(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 52, de 21 de junho de 2016, publicado no
DOU de 10 de agosto de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 127, de 12 de dezembro de
2016, publicado no DOU de 19 de dezembro de 2016, conforme consta do Processo nº 23117.008036/2016-
03, para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na cidade de Uber-
lândia-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
08 Célia Regina Abreu Miranda 320068 Aposentadoria

Nº 374 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 57 de 02 de agosto de 2016
publicado no DOU de 31 de agosto de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 11 de 01
de fevereiro de 2017, publicado no DOU de 03 de fevereiro de 2017, conforme consta do Processo nº
23117.008823/2016-47, para o cargo de TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS,
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de
40 horas semanais, com exercício na cidade de Uberlândia-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
01 Ricardo Rodrigues dos Santos 972275 Va c â n c i a
02 Janaína Ramos Cardoso de Almeida 972268 Va c â n c i a

Nº 375 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 89, de 18 de novembro de
2014, publicado no DOU de 24 de novembro de 2014, homologado por meio do Edital nº 23, de 06 de
março de 2015, publicado no DOU de 09 de março de 2015, conforme consta do Processo nº
23117.011198/2014-59, para o cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ÁREA
1 - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E APLICAÇÕES, Nível de Classificação E, Nível de
Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na
cidade de Monte Carmelo-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
03 João Victor da Silva Alves 322039 Aposentadoria

Nº 376 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 69, de 9 de setembro de 2015,
publicado no DOU de 09 de outubro de 2015, com resultado homologado por meio do Edital nº 137, de
17 de dezembro de 2015, publicado no DOU de 22 de dezembro de 2015, conforme consta do Processo
nº 23117.007827/2015-27, para o cargo de BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA, Nível de Clas-
sificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, com exercício na cidade de Ituiutaba-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
02 Anderson Batista dos Santos 323147 Aposentadoria

Nº 377 - Nomear, sob o Regime Jurídico da Lei nº. 8.112/90, o(a)(s) candidato(a)(s) abaixo re-
lacionado(a)(s), habilitado(a)(s) em Concurso Público, objeto do Edital nº 19, de 01 de março de 2016,
publicado no DOU de 11 de março de 2016, com resultado homologado por meio do Edital nº 74, de
07 de junho de 2016, publicado no DOU de 08 de junho de 2016, conforme consta do Processo nº
23117.003065/2016-71, para o cargo de ENFERMEIRO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação
I, Padrão de Vencimento 01, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com exercício na cidade de
Uberlândia-MG, na(s) vaga(s) abaixo especificada(s):

Class. Candidato Código Vaga Decorrência
05 Natalia Carolina Dantas Mendes de Paula 323301 Va c â n c i a

Art. 1º - A posse do(a)(s) nomeado(a)(s) ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir
da data de publicação desta portaria no Diário Oficial da União, conforme § 1º, do Artigo 13 da lei nº.
8.112, de 11 de dezembro de 1990. São requisitos básicos para investidura no cargo público os dispostos
nos incisos I a VI e § 1º do Artigo 5º da mesma lei.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

PORTARIAS DE 7 DE FEVEREIRO DE 2017

O VICE-REITOR PRO TEMPORE NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE
DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atri-
buições legais e de acordo com a Lei nº 12.289, de 20.07.2010, o art. 2º da Portaria n° 1.061, de
19.12.2014, publicada no DOU de 22.12.2014, do Ministério da Educação, a n° 1.496, de 04.05.2005, a
nº 163, de 04.03.2011, de nº 404, de 23.04.2009, do Ministro da Educação, combinada com o art. 95 da
Lei nº 8.112, de 11.12.1990, com o art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07.02.1995, com o Decreto nº 91.800,
de 18.10.1985, resolve:

Nº 108 Art. 1º - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado para a Unilab, da servidora
ARTEMISA ODILA CANDÉ MONTEIRO, SIAPE: 2236154, CPF: 670.009.723-20, no período de
25/02/2017 a 15/03/2017, para Guiné-Bissau, a fim de participar de atividades de SERVIÇO DE
PUBLICAÇÕES: Coordenação da Coleção Literária KEBUR II e da Série palavras de Mulher. Nº
Ref.:002/INEP/SP/CCK&PM/2017. (Processo nº 23282.001699/2017-68)

Art. 2º - Esta portaria conta seus efeitos a partir de sua publicação.

Nº 109 Art. 1º - Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado para a Unilab, da servidora
JOCENY DE DEUS PINHEIRO, SIAPE: 1335212, CPF: 619354333-34, no período de 12/03/2017 a
05/04/2017, para o Reino Unido, a fim de participar de atividades de pesquisa referentes ao projeto
"Populações Tradicionais e Mundos Rurais em Imagem, Som e Texto", bem como apresentar trabalho no
15º Festival de Cinema do Instituto Real de Antropologia. (Processo nº 23282.001689/2017-22)

Art. 2º - Esta portaria conta seus efeitos a partir de sua assinatura.

ARISTEU ROSENDO PONTES LIMA

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

samuelpereira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-09T00:03:27-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial